

## ایران-عراق-مقاومت

### چرخش در سیاست آمریکا در قبال ایران؟

رادیو فردا: امیر مصدق کاتوزیان

سه شنبه 21 آذر ۱۳۸۵ - 12 دسامبر ۲۰۰۶

عرصه سیاسی ایالات متحد آمریکا به تازگی با دو رخداد بحث انگیز، پیروزی حزب دموکرات در انتخابات

آیا این دو رخداد، آغازگر چرخشی در سیاستهای دولت کنونی آمریکا در قبال ایران خواهد شد؟  
امیر مصدق کاتوزیان از رادیو فردا این پرسش را در مصاحبه ای اختصاصی با جیمز جفری مشاور ارشد

**آیا در سیاستهای دولت کنونی آمریکا در قبال ایران تغییری داده خواهد شد یا خیر؟**  
برخورد دولت آمریکا با دولت و مردم ایران اول، بر قدردانی بسیار آمریکا از مردم ایران که با آنها روابط

این برخورد عوض نخواهد شد. ما اکنون مشغول بازنگری در بعضی از سیاست هایمان هستیم و این

اکنون وقت آن رسیده که همه با هم گفت و گو کنند. وقت آن رسیده که همه با هم به مصالحه برسند.

چیزی که ما می خواهیم شاهد آن باشیم، همکاری دولت ایران با جامعه بین المللی، به عنوان مثال در

ما بسیار مایلیم ایران برنامه انرژی اتمی داشته باشد که بتواند با آن برق تولید کند و نیازهای داخلی

**آیا اشاره شما به لزوم برقراری تماس با دیگر کشورها به معنی برقراری دیالوگ با ایران**

بگذارید موضعمان را در مورد این موضوع توضیح دهم. کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا بیش از

تنها چیزی که از ایران می خواهیم تعلیق غنی سازی اورانیوم است که به نظر ما، نه تنها خطری برای

جورج بوش رئیس جمهور آمریکا مشغول بررسی نتایجی است که این گروه به آن رسیده و در آینده

**یا توجه به گفته شما در باره نیاز به ثبات در منطقه، می توانیم بگوییم که طرح حمله**

بنابراین از این نظر، نمی توانیم استفاده از زور را در یک شرایط غیر عادی خارج از دستور به حساب

جهت فعالیت های ما، دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک است و فکر می کنیم می توانیم به یک راه

یک راه حل دیپلماتیک دست یافتنی است زیرا می دانیم که مردم ایران خواستار رابطه صلح آمیز نه تنها

موضع ما در باره انرژی هسته ای و سلاح هسته ای، فقط موضع آمریکا نیست، بلکه موضع جامعه

آژانس بین المللی انرژی اتمی با اتفاق نظر کامل به ارجاع ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد

**با توجه به گزارش بیکر همیلتون، گزارش گروه آمریکایی ویژه بررسی مسائل عراق، ایران** پیش از همه چیز باید گفت که ایران منافع مهمی در عراق دارد. ما متوجه این موضوع هستیم. ما با ما هرگز نمی‌خواهیم دوباره شاهد اتفاقی مشابه باشیم و درک می‌کنیم که به نفع مردم ایران و اما در عین حال باید گفت بخش بزرگی از بی‌ثباتی و خشونت‌های عراق را گروه‌های نزدیک به ایران این گروه‌ها، از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تجهیزات نظامی دریافت می‌کنند. ما البته علت این ما چند بار ابراز تمایل کرده‌ایم که با ایرانی‌ها در این باره گفتگو کنیم و همانطور که گفتم، کمیسیون **جلال طالبانی رئیس جمهور عراق در سفر اخیرش به ایران نظر مثبتی درباره ایران ارائه** هر کشوری اختیار تصمیم‌گیری درباره امور خود را دارد. عراق یک کشور مستقل است. ما بهترین رابطه این دیدگاه‌ها به دیدگاه ما هم نزدیک است، اما نظر خود آنهاست. در مقاطع زمانی مشخصی ممکن من می‌دانم که آقای طالبانی بسیار نگران بی‌ثباتی کشورش است و نگران نقش کشورهای دیگر در **پرسش بعدی من به نگرانی ای جمهوری اسلامی ایران بازمی‌گردد. نشریه آمریکایی**

ما هم این گزارش را شنیده‌ایم. من وقتی در بغداد بودم، وضعیت مجاهدین خلق را خیلی دقیق دنبال این کار در هماهنگی نزدیک با صلیب سرخ و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد صورت **مسعود رجوی رهبر سازمان مجاهدین خلق از زمان سقوط صدام حسین در تلویزیون این** او در بازداشت ما نیست. تا آنجا که ما می‌دانیم او هرگز در بازداشت ما نبوده است. تا آنجا که می‌**آیا این بدین معنی است که او در خارج از عراق اما زیر نظارت آمریکاست؟**

به جز این، ما مجاهدین خلق را یک گروه تروریستی می‌دانیم مثل خیلی از گروه‌های تروریستی دیگر **آنچه در مورد مجاهدین خلق گفتید، به این معنی است که سیاست تغییر رژیم ایران اکنون** آنچه ما در نظر می‌گیریم این است که در امور داخلی ایران مداخله نکنیم. این به مردم ایران مربوط

تا آنجا که به سیاست ما مربوط می‌شود، ما تغییر رفتار رژیم ایران را مدّ نظر داریم. عین همین

**این به معنای رفتن به سوی سیاست «مهار» ایران است؟**  
ما به دنبال تغییر رفتار این رژیم هستیم نمی خواهیم اسمی برایش بگذارم مهار یا تغییر رژیم ....هر

**به گفته بعضی ناظران، به رغم شعارهای محمود احمدی نژاد، او اولین رئیس جمهور ایران**

ما محتوای نامه های را به دقت بررسی کردیم. به نظر می رسد محتوی آنان کاملاً تبلیغاتی باشد. اما

چرا جلوی اینترنت را می گیرد؟ رژیم ایران چیزی بر زبان می آورد اما جور دیگری عمل می کند.

**آیا دولت آمریکا تا کنون تلاش کرده در عراق با مقامات رسمی ایران یا میانجی هایی عراقی**

همانطور که گفتم پاییز گذشته، کاندالیزا رایس در مقابل کمیته روابط خارجی سنای آمریکا گفت که ما

**آیا سیاست آمریکا در خاورمیانه تغییری خواهد کرد مثلاً بیشتر برای برقراری صلح**

از نظر ما بخشی از این بحران تا حدودی به تنش های میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها ربط دارد ما در

بخش مهمی از این مسلماً به مساله فلسطینی ها و اسرائیل بازمی گردد. پریزیدنت بوش در این زمینه

از آن زمان تاکنون خانم رایس وزیر خارجه آمریکا بارها به منطقه رفته و با محمود عباس رهبر تشکیلات

این کار آسان نیست زیرا وضعیت بویژه با وجود دولت حماس به سادگی انجام شدنی نیست. اما فکر

**موضعگیری خانم مژگان پارسایی در واکنش به ردیابی های تروریستی درباره محل کار و استقرار آقای**

**مسعود رجوی**

**سایت همبستگی ملی: پنجشنبه 23 آذر ۱۳۸۵ - 14 دسامبر ۲۰۰۶**

خانم مژگان پارسایی جانشین رهبری مقاومت در اشرف امروز در واکنش به ردیابی های تروریستی  
ولی فقیه ارتجاع و مزدوران رژیم آخوندی درباره محل کار و استقرار آقای مسعود رجوی مسئول شورای  
ملی مقاومت ایران، اعلام کرد:

مجاهدین نه در شهر اشرف و نه در هیچ کجای دیگر جهان مطلقاً و در هیچ شرایطی، به سولاتی از  
این قبیل، که قبل از هر کس و بیش از هر کس، مورد نظر دیکتاتوری مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران  
است، پاسخ نمیدهند. تا کور شود چشمان ولی فقیه ارتجاع و پاسدار هزار تیر و وزارت بدنام اطلاعات و  
نیروی تروریستی قدس و تمامی مزدوران و همدستان رژیم آخوندی.

بخصوص که امروز روزی است که به گفته رئیس جمهور برگزیده مقاومت،  
صحت استراتژی و خطوطی که از چهار سال پیش راهبر خجسته این مقاومت مشخص کرده بود، در  
بفرنج ترین شرایط به اثبات رسیده است....

خانم مژگان پارسایی افزود: تمامی مجاهدین و ساکنان اشرف در ایستادگی و پایداری پرشکوه خود به  
پذیرش و اجرای خطوط و فرامین همین رهبری که در همه ایام و در همه شرایط و در همه لحظات

سخت و دردناک در آنها و با آنها بوده است، مفتخر هستند.

تنها "فرمان مسعود" میتواندست کلیه رزم آوران ارتش آزادیبخش ملی را از هرگونه شلیک و پاسخگویی  
به نیروهای ائتلاف که به شدیدترین وجه مجاهدین را مورد بمباران قرار داده بودند. بمبارانهایی که در  
برخی شبها 90 تا 120 بار در برخی مواضع تکرار میشد، باز دارد.

فراتر از این، تنها با فرمان همین رهبري بود که مجاهدین گردآوری بیست هزار قطعه سلاح و بیست هزار تن مهمات خود را پذیرفتند و بالاترین حماسه پرشکوه پایداری در تاریخ یکصد ساله مبارزات آزادیبخش مردم ایران را رقم زدند.

خانم پارسایی به همه هواداران مجاهدین و نیروهای مقاومت ایران یادآوری کرد در هر کجا که هستند به محض روبرو شدن با سوالاتی درباره محل کار و استقرار رهبر مقاومت، بدانند که آیشخور ابتدایی و مقصد انتهایی تروریستی آن، همانا ولی فقیه ارتجاع و پاسدار هزارتیر و رفسنجانی و خاتمی هستند که در فاز انحلال و سرنگونی رژیمشان، بیش از هر چیز و بالاتر از هر چیز خواهان از بین بردن تنها جایگزین دمکراتیک و رهبري همین مقاومت می باشند.

خانم پارسایی افزود: بی تردید زمانی میرسد که رهبر مقاومت به میان ما بازخواهد گشت. اما به دلایل واضح اطلاعاتی و امنیتی، در حال حاضر هیچکس از محل و مکان او مطلع نیست هر چند که مطمئناً، در هر کجا که باشد هموطنانمان با احساس مسئولیت کامل، به طور شبانه روزی و در تمامی لحظات، حفاظت از او را بر عهده دارند.

• موضعگیری مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا در قبال پاره های رژیم آخوندی مبنی بر هرگونه تحت کنترل بودن رهبر مقاومت

جیمز جفری مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا در امور ایران و خاور نزدیک تمامی پاره گویهای سه سال و 9 ماهه ی رژیم حسرت بدل آخوندی و کلیه رسانه ها و سایتها و مزدوران آن درباره بازداشت و هرگونه تحت کنترل بودن رهبر مقاومت ایران آقای مسعود رجوی توسط نیروهای امریکایی را تکذیب کرد و گفت: او در بازداشت یا تحت کنترل ما نیست و هرگز هم نبوده است. تا آنجا که من میدانم او به کشورهای در اروپای غربی و یا خاورمیانه سفر کرده است اما در قرارگاه اشرف نیست...

جیمز جفری که با رادیوی دولتی فارسی زبان آمریکا، رادیو فردا، مصاحبه میکرد، افزود: ما نه در داخل و نه در خارج عراق هیچ کنترلی بر او نداریم، ما بعنوان نیرویی که عراق را در اشغال خود دارد بر اساس قطعنامه سازمان ملل متحد در مورد سازمان مجاهدین خلق در عراق مسئولیت داریم و البته این مسئولیت منحصر به مجاهدین خلق است که ما در مورد آنها مسئولیت داریم.

جیمز جفری تأکید کرد: این کار در هماهنگی نزدیک با صلیب سرخ و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد صورت می گیرد و یک برنامه مربوط به پناهندگان است.

مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا در امور ایران و خاور نزدیک در عین حال مخالفت خود را با مجاهدین ابراز کرد و گفت، ما از آنها حمایت نمیکنیم چون در لیست تروریستی وزارتخارجه امریکا هستند. مصاحبه گر رادیو فردا، از اظهارات جیمز جفری در مورد قرار داشتن مجاهدین در لیست تروریستی، به درستی نتیجه گیری کرد و پرسید:

آنچه در مورد مجاهدین خلق گفتید، به این معنی است که سیاست تغییر رژیم ایران اکنون در دستور کار آمریکا قرار ندارد؟

مشاور ارشد وزیرخارجه امریکا پاسخ داد: تا آنجا که به سیاست ما مربوط می شود تغییر رفتار رژیم ایران را مدنظر داریم و به شرط تعلیق غنی سازی اورانیوم حاضر به گفتگو و سبازش با این رژیم هستیم. جیمز جفری افزود: تغییر رژیم، کار مردم ایران است. در زمانی که خودشان برای اینکار مناسب تشخیص بدهند و امیدواریم روندهای دمکراتیک به آنها اجازه انجام چنین کاری را بدهد از جمله در انتخابات پیش رو که ما فکر می کنیم سالم نیست...

مصاحبه گر پرسید: آیا این یعنی رفتن امریکا به سوی سیاست مهار ایران ؟

جیمز جفری پاسخ داد: نمی خواهم اسمی برایش بگذارم، مهار یا تغییر رژیم هرچه باشد، نتیجه نهایی مهم است. یعنی ایرانی که با جامعه جهانی همکاری کند، ایرانی که بگذارد مردم ایران حق دمکراتیک و آزادی داشته باشند و خطری برای منطقه نباشد.

مشاور ارشد وزیر خارجه امریکا، همچنین اخلاص و پارازیت اندازی رژیم آخوندی بر روی برنامه های رادیویی صدای امریکا به سوی ایران و نیز ممانعت رژیم از ارتباطات اینترنتی را مورد اعتراض قرار داد و درباره وعده های توخالی سردمداران رژیم افزود:

رژیم ایران چیزی می گوید، اما طور دیگری عمل میکند...

جیمز جفری خاطرنشان کرد، هرچند جهت فعالیتهای امریکا با رژیم ایران دست یابی به یک راه حل دیپلماتیک است اما نمی توانیم استفاده از زور را در یک شرایط غیرعادی خارج از دستور به حساب بیاوریم.

مشاور ارشد وزیرخارجه امریکا در امور خاور نزدیک همچنین اعلام کرد:

بخش بزرگی از بی ثباتی و خشونت های عراق را گروه های نزدیک به ایران دامن میزنند، این گروه ها از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تجهیزات نظامی دریافت می کنند.

آقای جفری همچنین گزارش یک نشریه امریکایی را که توسط بخش فارسی رادیو بی.بی.سی مبنی بر بکار گرفتن شماری از اعضای سازمان مجاهدین خلق و اعزام آنها به اسرائیل یا صحرای نوادا برای آموزش نظامی منتشر شده بود، تکذیب کرد و گفت این قبیل گزارش ها پایه و مبنایی ندارد.

جیمز جفری که قبلاً با رتبه سفیر در بغداد مأموریت داشته است ضمناً دعوای رژیم آخوندی درباره دست داشتن مجاهدین در خشونت های عراق را هم بالکل تکذیب کرد و گفت:

من وقتی در بغداد بودم، وضعیت مجاهدین خلق را خیلی دقیق دنبال میکردم. این سازمان در آنجا زیر کنترل نیروهای آمریکایی میباید تا مواظب باشند، آنها برضد کسی فعالیت نکنند.

• یادآوری میکنیم یاوه گویی رژیم آخوندی و بخش فارسی رادیو بی.بی.سی دربارهٔ بکار گرفتن و آموزش نظامی اعضای مجاهدین به منظور تحریک وزارت دفاع آمریکا به موضعگیری علیه مجاهدین، به نقل از یک مقام سابق آمریکایی، جعل شده بود. به قرار اطلاع جانشین فرمانده نیروهای چند ملیتی در عراق، در بازدید خود از شهر اشرف در روز سیزدهم آذرماه، در پاسخ به اعتراضهای مجاهدین پیرامون نقل قول بخش فارسی بی.بی.سی از یک افسر پنتاگون که در عین تکذیب بکار گرفتن و آموزش نظامی مجاهدین به گزارش رسوای دیده بان حقوق بشر علیه مجاهدین نیز اشاره کرده بود، به مجاهدین اطمینان داد که افسر مزبور به نحو غیرمسئولانه ای در پاسخ به بی.بی.سی از آرشیههای قدیمی خود که در کامپیوتر ذخیره شده بود استفاده کرده است و این اشتباه دیگر تکرار نخواهد شد. یادآوری میشود که سازمان مجاهدین خلق ایران از فرمانده نیروهای چند ملیتی که سه سال و نیم است، وضعیت شهر اشرف را به طور شبانه روزی در نظارت دارد، خواسته بود رسماً در برابر دروغ پردازی و افتراهای که سرچشمه ای جز رژیم آخوندی ندارد، اعلام موضع کند.

• دربارهٔ یاوه گوییهای چند سالهٔ رژیم آخوندی پیرامون بازداشت یا تحت کنترل بودن رهبر مقاومت توسط نیروهای آمریکایی در عراق، قسمتهایی از اطلاعاتی 14 دیماه 1384 دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران را در همین خصوص یادآوری میکنیم:

رسانه هاو سایتها رژیم آخوندی چندین روز است که از دستگیری یا استقرار مسئول شورای ملی مقاومت ایران آقای مسعود رجوی به اتفاق 30 تن از مسئولان بلند پایه مجاهدین در پایگاه مرکوری تحت کنترل نیروهای آمریکایی در عراق خبر میدهند . شبکه تلویزیونی عرب زبان رژیم ملایان بنام العالم در 12 دیماه به نقل از «منابع مطلع» ادعا کرد : « مسعود رجوی و 30 تن از عناصر رهبری مجاهدین هم اکنون در پایگاه مرکوری در شمال عراق مستقر هستند و به مقامات آمریکایی مشورت میدهند . تلویزیون کرد زبان رژیم آخوندی بنام سحر نیز در همین روز ادعا کرد : « اعضای بلندپایه منافقین، فرماندهان نظامی آمریکا در عراق را آموزش و راهنمایی میدهند. مسعود رجوی و 30 نفر از کادرهای بلندپایه منافقین که در اردوگاه "مرکوری" معروف به بدیع زادگان در شمال عراق هستند و اطلاعات زیادی در اختیار دارند، مشغول رهنمود دادن و مشورت دادن به فرماندهان نظامی آمریکا در عراق می باشند.»

همزمان سایتها رژیم آخوندی، از جمله دیدبان اطلاعات ملایان بعنوان « یک خبر قطعی و کاملاً موثق » ادعا کردند که پس از سقوط رژیم پیشین عراق، «ستاد فرماندهی آمریکا» قرارگاه بدیع زادگان را تصرف نموده» و از آنجا که مکان یادشده دارای تجهیزات حفاظتی و امنیتی مناسبی بوده، همان مکان را جهت راه اندازی بازداشتگاه برای مسعود رجوی و 28 تن دیگر از سران مجاهدین خلق مورد استفاده قرار میدهد.»

آقای محمد محدثین مسئول کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت ایران، دروغپردازیهای دیوانه وار رژیم آخوندی را خوابهای پنبه دانه ای و مضحکی توصیف کرد که تنها استیصال رژیم آخوندی را در مصاف با مقاومت سرفراز مردم ایران نشان میدهد.

آقای محدثین گفت: این مجعولات، بخشی از یک جنگ کثیف روانی است که هدف مقدم آن ارزیابی واکنشای مختلف به منظور ردیابی ها و توطئه های تروریستی علیه رهبر مقاومت میباشد . یادآوری میکنیم: رژیم آخوندی پس از روی کار آمدن پاسدار احمدی نژاد، گله ای از ماموران و مزدوران خود را برای ردیابی و ترور رهبر مقاومت به کشورهای مختلف اعزام کرد اما چون به نتیجه ای نرسید با دروغ بافی ناشیانه در باره استقرار یا بازداشت آقای مسعود رجوی در پایگاه نیروهای آمریکایی ، در صدد انحراف توجهات و رد گم کردن بمنظور ادامه مقاصد تروریستی خود در سایر کشورها برآمد. -از این پیشتر، سازمان مجاهدین خلق ایران در اطلاعیه 25 فروردین 1382 حکم خامنه ای ولی فقیه ارتجاع را برای ترور آقای مسعود رجوی ، افشا کرده بود

**سازمان مجاهدین همچنین در اطلاعیه خود به تاریخ 31 فروردین سال 1382 فاش کرد:**

ولی فقیه ارتجاع در جلسه 2 فروردین 1382 شورایی عالی امنیت که در بیت العنکبوت خامنه ای و به ریاست خود وی برگزار شد، سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات را موظف کرد گروههای ویژه بی برای ترور رهبر مقاومت به داخل عراق اعزام کنند. خامنه ای همچنین در یک جلسه خصوصی به آخوند یونسی وزیر اطلاعات و پاسدار صفوی فرمانده سپاه پاسداران ،گفت: «سرکرده منافقین را بزیند کار تمام است.»

متعاقباً رژیم آخوندی چندین گروه تروریستی به منظور اجرای طرح به سرکردگی پاسدار سرتیپ جعفری صحرارودی رئیس اداره اطلاعات ستاد مشترک سپاه و از فرماندهان نیروی قدس دست به کار شدند. در چارچوب همین طرح، سپاه پاسداران زیر نظر پاسدار صحرارودی 5 دستگاه کامیون را به طور ویژه آماده سازی کرد. خامنه ای تأکید کرده بود هرگروهی موفق به اجرای این طرح شود یا هرکس که کمک اطلاعاتی و لجستیکی به اجرای این طرح بکند، میلیونها دلار جایزه دریافت خواهد کرد. در جلسه شورایی عالی امنیت رژیم که خاتمی و رفسنجانی نیز در آن حضور داشتند، تأکید شد که «تا رهبری

منافقین دست نخورده باقیمانده ما از شر آنها خلاص نمی شویم». ولی موضوع جایزه برای ترور رهبران منافقین را نمی توانیم رسماً مطرح کنیم زیرا «در سطح بین المللی نظام را به تروریسم متهم می کنند».

دو سال بعد، یعنی در سال 1384، از آنجا که جستجوهای رژیم آخوندی برای ردیابی از رهبر مقاومت در عراق به نتیجه نرسیده بود، ولی فقیه ارتجاع، چند کشور اروپایی از جمله فرانسه و سوئیس و نروژ و همچنین برخی کشورهای خاورمیانه را برای پیدا کردن آقای مسعود رجوی زیر ذره بین و تحت فشار گذاشت. اطلاعیه 17 تیرماه 1384 دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران تحت عنوان «بازمصرف یک مأمور لورفته علیه مقاومت ایران در فرانسه» در همین رابطه پیشاپیش اعلام کرد که رژیم آخوندی قصد دارد در روزهای آینده یک مأمور لورفته وزارت اطلاعات به نام جواد فیروزمند (با نام مستعار افشین برومند) را از داخل ایران به فرانسه بیاورد تا علاوه بر لجن پراکنی علیه مجاهدین بالمآل برای مقاصد تروریستی در کشورهای اروپایی مورد مصرف قرارگیرد. چند روز بعد، همین مزدور در مصاحبه ای که توسط اطلاعات آخوندها با همکاری یک سرویس فرانسوی ترتیب داده شده بود ادعا کرد که رهبر مقاومت در آذرماه 1382 توسط شیوخ و عشایر عراقی از اردن به سوئیس منتقل گردیده است.

اما مقاومت ایران پیشاپیش در اطلاعیه خود اعلام کرده بود: کارگاههای نمد مالی قم که ازسریال کارتهای سوخته تروریستی، تحت عنوان «اعضای سابق مجاهدین» طرفی نیستند، اکنون به تولید یک فقره مقام دست ساز عالیرتبه اما نرسیده از مجاهدین پرداخته اند!

متعاقباً ولی فقیه ارتجاع و پاسدار احمدی نژاد، علیرضا معیری، دیپلمات-تروریست شناخته شده را به عنوان سفیر و نماینده دائمی رژیم آخوندی در دفتر اروپایی سازمان ملل متحد به سوئیس فرستادند. دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران در اطلاعیه 2 بهمن 1384 سوابق جنایتکارانه و مقاصد تروریستی علیرضا معیری از عناصر بخش اطلاعات سپاه پاسداران را فاش کرد. وی پس از 30 خرداد 1360 نزدیک به دانشجوی هوادار مجاهدین را رأساً دستگیر و اغلب آنها را به جوخه های اعدام سپرده بود. دیپلمات- تروریست مزبور در سال 1363 و 1364 بعنوان کاردار رژیم در فرانسه دست اندر کار چندین فقره عملیات تروریستی بود و با تروریستهایی مانند وحید گرجی و مسعود هندي اجرائی یک طرح پیچیده و پرهزینه برای ترور رهبر مقاومت را پیگیری می کرد و در سال 1365 به عنوان معاون سیاسی نخست وزیر رژیم خمینی، میرحسین موسوی، منصوب گردید. خامنه ای در آبان 1371 طی حکمی معیری را به عنوان رئیس دفتر نهضت‌های آزادیبخش معرفی نمود. معیری در این سمت، پروژه های صدور تروریسم و بنیادگرایی به کشورهایمانند بحرین، عربستان، مصر، فلسطین، لبنان و کشمیر را اداره می کرد.

**رژیم ایران و دولت‌های بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالش‌های جهانی با رژیم ایران**

**چکیده پیش‌نویس قطعنامه اروپایی علیه ایران**

**سه شنبه 21 آذر ۱۳۸۵ - 12 دسامبر ۲۰۰۶**

ایسنا-خبرگزاری رویترز چکیده‌ای از مفاد پیش‌نویس قطعنامه هشت صفحه‌ای اعمال تحریم علیه ایران در شورای امنیت را که به وسیله انگلیس، آلمان و فرانسه تدوین شده و مورد حمایت آمریکاست، منتشر کرد. براساس گزارش رویترز، چکیده این قطعنامه به این شرح است: این پیش‌نویس به بند 41 از فصل هفت منشور سازمان ملل استناد می‌کند که اجرائی آن را الزامی می‌سازد، اما اقدام نظامی را حذف می‌کند.

همه کشورهای باید مواد و فن‌آوری‌هایی را که می‌تواند به فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی، یا فرآوری و یا آب سنگین ایران و یا توسعه سیستم‌های پرتابی سلاح هسته‌ای نظیر موشک‌های بالستیک مربوط شوند را ممنوع کنند. این ممنوعیت درخصوص صادرات و واردات کارآیی دارد.

کشورهای منفرد می‌توانند از قضاوت خودشان از ممنوعیت اقلام دارای کاربرد دوگانه استفاده کنند، در صورتی که به کار هسته‌ای ممنوعه در ایران منجر شود، اما باید استفاده نهایی و مکان استفاده نهایی از آن تایید شود و به کمیته تحریم‌های شورای امنیت اطلاع داده شود.

این قطعنامه تجهیزات راکتورهای آب سبک و غنی‌سازی در سطح پایین در عناصر سوخت هسته‌ای را شامل نمی‌شود. این قطعنامه سه راکتور 800 میلیونی آب سبک بوشهر را مستثنا می‌کند.

قطعنامه ممنوعیت سفر و مسدود کردن بودجه و سرمایه‌های مالی متعلق و یا تحت کنترل شرکت‌ها و اشخاص وابسته به برنامه هسته‌ای و یا موشکی ایران را تحمیل می‌کند.

آن اهداف شامل 11 سازمان و 12 فرد است که شامل سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت‌های مربوط به برنامه سانتریفیوژی، راکتور آب سنگین اراک و تاسیسات پیلوت غنی‌سازی اورانیوم نطنز است.

اسامی افراد شامل معاون رییس تحقیق و توسعه در سازمان انرژی اتمی ایران و مقامات وابسته به تاسیسات اراک و نطنز و راکتور دانشگاه فن‌آوری دفاعی مالک اشتر است.

از کشورها می‌خواهد از آموزش و تعلیم اتباع ایرانی در حوزه‌هایی که می‌تواند آموزش در کار هسته‌ای ممنوعه را به پیشرفت برساند، جلوگیری کنند.

تحریم‌ها می‌تواند در صورتی رفع شود که محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کند ایران فعالیت غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق کرده است و تلاش‌ها برای تولید راکتور انرژی هسته‌ای آب سنگین را متوقف کرده و به میز مذاکرات بازگشته است. او باید ظرف 60 روز بعد از تصویب این قطعنامه گزارش ارائه دهد. معیارهای پیش‌تری در صورتی که ایران پایبندی‌اش را نشان ندهد بررسی خواهد شد.

**بلر: ایران یک تهدید استراتژیک بزرگ است**

**سه شنبه 21 آذر ۱۳۸۵ - 12 دسامبر ۲۰۰۶**

پی‌بی‌سی: تونی بلر، نخست‌وزیر بریتانیا، ایران را یک 'تهدید استراتژیک بزرگ' برای خاورمیانه نامیده و گفته این کشور 'به عمد' مشکل آفرینی می‌کند. نخست‌وزیر بریتانیا روز سه شنبه 12 دسامبر (21 آذر) در جلسه مطبوعاتی ماهانه اش همچنین حکومت ایران را 'عمیقاً افراطی' خوانده و از برپایی همایش هولوکاست در تهران به شدت انتقاد کرده است.

آقای بلر همچنین بار دیگر ایران را به نقش داشتن در بحران جاری عراق متهم کرده و گفته است: "ایران به عمد حداکثر مشکلات را برای دولت‌های میانه‌رو، و برای خود ما، در منطقه [خاورمیانه] ایجاد می‌کند: در فلسطین، در لبنان، و در عراق."

مقام‌های بریتانیایی و آمریکایی ایران را به حمایت از گروه‌ها و جریان‌های تندرو متهم می‌کنند، اما دولت جمهوری اسلامی اتهام دخالت در بحران عراق را رد کرده و می‌گوید حمایتش از گروه‌هایی همچون حزب الله لبنان تنها 'معنوی' است.

نخست‌وزیر بریتانیا در بخش دیگری از سخنانش گفت: "دلیلی ندارد این واقعیت را پنهان کنیم که ایران یک تهدید استراتژیک بزرگ برای همبستگی کل منطقه به شمار می‌رود."

آقای بلر همچنین در پاسخ به خبرنگاری که در مورد گزارش گروه مطالعه عراق و تغییر استراتژی احتمالی در این کشور پرسید، همکاری با ایران و سوریه را منوط به اقدام 'سازنده' این دو کشور دانست و گفت در غیر اینصورت وارد کردن این دو کشور 'فایده‌چندانی' ندارد.

هفته گذشته گروه مطالعه عراق به سرپرستی جیمز بیکر، وزیر امور خارجه سابق ایالات متحده، در گزارشی به دولت آمریکا پیشنهادهای متعددی برای تغییر وضعیت بحرانی عراق داد که یکی از آنها جلب همکاری ایران و سوریه بود.

جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا، درباره این گزارش گفته است که آن را همراه با پیشنهادهای متعدد دیگر مدنظر قرار خواهد داد، با این حال برخی ناظران بر این باورند که با موضع‌گیری‌های آقای بوش و انتقاد شدید آقای بلر از ایران، مشخص نیست پیشنهاد گروه مطالعه عراق در عمل چقدر مورد توجه قرار بگیرد.

**مؤسسه "ایراس" در تحلیلی نوشت: گذری بر دیپلماسی روسیه و سوژه هسته‌ای ایران**

**پنجشنبه 23 آذر ۱۳۸۵ - 14 دسامبر ۲۰۰۶**

گروه بین‌المللی - خبرگزاری مهر: مؤسسه مطالعات روسیه، آسیای مرکزی و قفقاز (ایراس) در تحلیلی بر روی تارنمای خود، دیپلماسی روسیه را در خصوص سوژه هسته‌ای ایران مورد ارزیابی قرار داده است.

موضوع هسته‌ای ایران و رویکرد برخی کشورهای درگیر از جمله روسیه به عنوان شریک ایران در این مورد یکی از مباحث مهمی است که نظر محققین و کارشناسان را به خود جلب کرده است.

در همین رابطه مجید عباسی اشلفی از تحلیلگران و کارشناسان مؤسسه ایراس در تحلیلی تحت عنوان "گذری بر دیپلماسی روسیه و سوژه هسته‌ای ایران" به تبیین رویکرد مسکو در قبال این موضوع همت گماشته است.

### **1. طرح مسأله**

همکاری هسته‌ای ایران و روسیه از سال 1992 به طور رسمی آغاز گشت. از آن زمان تا کنون ایالات متحده همواره برنامه هسته‌ای ایران را در مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای برآورد کرده است. این در حالی است که مقامات روسیه با استناد به بررسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) از برنامه‌های ایران، آن را صلح‌آمیز و فاقد تهدید تلقی کرده‌اند. بر اساس شواهد موجود، روس‌ها تلاش دارند تا از تعارض مستمر میان ایران و آمریکا به نفع خویش بهره‌برداری کنند.

طی سال‌های پس از فروپاشی شوروی تاکنون، نحوه ارتباط مسکو و تهران همواره یکی از موضوعات مهم در دستور کار مذاکرات رهبران روسیه و آمریکا بوده است و البته سیاستمداران پراگماتیک (عملگرا) کرملین نیز از این اهرم به خوبی برای چانه‌زنی بهره‌برده‌اند. در این راستا به نظر می‌رسد دولت روسیه، ایران را کشوری مهم در تنظیم روابط با غرب و جایگاه روسیه در نظام بین‌المللی می‌داند و درصدد تعامل با غرب و ایران جهت تأمین منافع ملی خویش است.

### **2. مواضع روسیه در پرونده هسته‌ای ایران**

پس از انتشار اطلاعاتی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران در سال 2002 و تخریب فضای جهانی علیه ایران، فشارها بر روسیه هم از داخل و هم از خارج شدت یافت.



در سطح بین‌المللی تبلیغات منفی علیه برنامه‌های هسته‌ای ایران با روسیه گسترش پیدا کرد و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بازدید فوریه 2003 خود از مراکز غنی‌سازی اورانیوم در نطنز و پروژه تولید آب سنگین اراک شگفتی خود را از پیشرفت‌های ایران آشکار کردند. این عوامل فشارهای سیاسی بر ایران و روسیه را تشدید کردند و مذاکرات دیپلماتیک میان ایران و اتحادیه اروپا در جهت ترغیب ایران در تعلیق غنی‌سازی و توقف فعالیت‌های هسته‌ای آغاز شد. در این دوران روس‌ها همواره با اتخاذ سیاستی مبهم، اعلام کردند که از هر گونه راه حل دیپلماتیک برای حل مسأله هسته‌ای ایران حمایت خواهند کرد و به گونه‌ای به رفتار سیاسی خویش تداوم بخشیدند که بتوانند به صورت هم‌زمان از ایران و غرب امتیاز بگیرند.

در این دوران و تا فوریه 2006 که پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت گزارش شد، روس‌ها پیشنهاد مشخصی برای حل موضوع و ورود به روند مذاکرات نداشتند. اما با ورود پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت طرحی از جانب روسیه مبنی بر غنی‌سازی مشترک به ایران ارائه شد. در این طرح بنا بر این بود که مهمترین مرحله یعنی فرآیند غنی‌سازی در خاک روسیه انجام شود.

### **هدف اصلی روس‌ها از این طرح این بود که:**

- 1- از بن بست میان ایران و غرب در جهت کسب منافع ملی خویش بهره برداری کند.
- 2- همکاری‌های سودمند هسته‌ای خود با ایران را در پروژه‌های دیگر نیز تداوم بخشد.
- 3- از منافع سیاسی و اقتصادی این طرح در جهت افزایش قدرت چانه‌زنی خود در برابر غرب سود جوید. آنچه در این طرح نمایان شد حاکی از این بود که روس‌ها نیز مانند آمریکا و غرب خواستار غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران نیستند. پس از رد ضمنی این طرح از سوی ایران و تأکید ایران بر غنی‌سازی در داخل خاک این کشور (ایران)، روس‌ها اگرچه به لحاظ اقتصادی و سیاسی راضی نبودند اما تاکنون در برابر هر نوع قطعنامه‌ای که ایران را به سبب انجام فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای مجازات کند مقاومت کرده‌اند. زیرا بسیاری از سیاستمداران روسی بر این اعتقادند که موضوع ایران زمینه مناسبی است که مسکو بتواند دوباره وزن بالای سیاسی خود در نظام بین‌المللی را به رخ بکشد. علاوه بر آن معتقدند که در صورت پا پس کشیدن روسیه از همکاری با ایران، وجهه سیاسی روسیه در سطح نظام بین‌المللی خدشه دار خواهد شد. اما با این وجود روس‌ها در قالب گروه 1+5 در حال رایزنی برای یافتن راه حل‌هایی در جهت ترغیب ایران در تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای هستند.

### **3. نتیجه‌گیری و تحلیل**

آنچه به عنوان جمع‌بندی می‌توان از آن یاد کرد سه نکته است:

- 1- روس‌ها معتقدند که موضوع هسته‌ای ایران باید از طریق سیاسی و مسالمت‌آمیز حل و فصل شود. در این راستا مسکو بارها هر گونه برخورد قهرآمیز با ایران را رد کرده است.
- 2- روس‌ها نیز مانند ایالات متحده و اتحادیه اروپایی با هر نوع غنی‌سازی اورانیوم به ویژه در سطوح بالا در خاک ایران مخالف است.
- 3- علی‌رغم توجه مقامات کرملین به نقش و جایگاه بین‌المللی و خدشه‌ای که ممکن است از بابت عدم همکاری با ایران یا همراهی با غرب علیه ایران به وجهه بین‌المللی این کشور وارد شود، باید به این نکته مهم عنایت داشت که سیاستمداران عملگرای روسی اصل مهم و حیاتی خود را منافع ملی می‌دانند و لذا احتمال معامله در این خصوص نباید دور از ذهن باشد.

### **رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق**

**بوش: برای تصمیم‌گیری در باره‌ی استراتژی‌ها در عراق عجله‌ی ندارم**

**پنجشنبه 23 آذر ۱۳۸۵ - 14 دسامبر ۲۰۰۶**

رئیس‌جمهور آمریکا با بیان این که "راه درازی تا غلبه بر دشمن در عراق باقی مانده است"، قول داد برای تصمیم‌گیری در باره‌ی استراتژی‌هایش در این کشور عجله‌ی به خرج ندهد به این ترتیب مشخص می‌شود که بوش قصد ندارد به این سرعت مسیر سیاست‌های خود در عراق را تغییر دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشینتدپرس، جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا پس از بازدیدش از پنتاگون و دیدارش با دونالد رامسفلد، وزیر دفاع مستعفی و رئیس ستاد مشترک و رابرت گیتس، جانشین رامسفلد اظهار داشت: ما نمی‌خواهیم همه چیز را متوقف کرده و بگریزیم، وظیفه‌ی ما بسیار بزرگ و پیامدهای آن بسیار جدی است.

جورج بوش گفت که در حال دریافت توصیه‌ها و اندرزهاست اما ایده‌هایی را که به شکست منجر خواهد شد، مانند "ترک عراق پیش از تکمیل ماموریت" اجرا نخواهد کرد.

بوش قرار بود استراتژی تازه‌ی خود در خصوص عراق را هفته‌ی آینده طی یک سخنرانی ملی اعلام کند اما آن را تا ماه ژانویه عقب انداخته است.

رئیس‌جمهور آمریکا پس از گفت‌وگو با مقام‌های ارشد پنتاگون به خبرنگاران گفت: از تلاش برای تبدیل عراق به یک دموکراسی با ثبات دست بر نخواهم داشت.

وی اذعان داشت که سطح خشونت در عراق از زمان حمله‌ی نیروهای تحت رهبری آمریکا به این کشور در سال 2003 "وحشتناک" بوده است.



بوش درحالی که دیک چنی، معاونش و دونالد رامسفلد در کنارش ایستاده بودند، گفت که نیروهای آمریکایی و عراقی طی سه ماه گذشته در حدود 5900 شبه نظامی را کشته یا دستگیر کرده‌اند. با این حال تاکید کرد: راه درازی تا غلبه بر دشمن باقی مانده است. وی گفت: یک دلیل عقب افتادن بررسی استراتژی عراق این است که می‌خواهد به رابرت گیتس، وزیر دفاع جدید فرصتی برای بیان نظراتش بدهد.

بوش تصریح کرد: من در گرفتن تصمیمی دشوار و تصمیمی ضروری، عجله نخواهم کرد. رییس‌جمهور آمریکا تاکید کرد: ایده‌هایی شنیده‌ام که به شکست منجر خواهد شد و من اینگونه ایده‌ها را رد می‌کنم، ایده‌ای مثل ترک عراق پیش از تکمیل ماموریت؛ ایده‌هایی مثل کمک نکردن به دولت عراق به طوری که گام‌های ضروری و دشوار را بردارد تا بتواند وظایفش را انجام دهد. رییس‌جمهور آمریکا تاکید کرد با این حال مردم باید یک چیز را درک کنند و آن این که ما برای دستیابی به اهدافمان همچنان به جلو حرکت خواهیم کرد و من باز تکرار می‌کنم اگر ما شکست خود را از دست دهیم، اگر در عزم خود برای کمک به موفقیت دولت عراق پایدار نباشیم، عراق را به دشمنی تحویل داده‌ایم که به خود ما آسیب وارد خواهد کرد.

جورج بوش در پاسخ به این سوال که آیا گزارش گروه مطالعات عراق حاوی برخی از توصیه‌های نادرستی که وی به آن اشاره کرده است، یا خیر؟ گفت که نظرش در مورد این گزارش تغییری نکرده است.

بوش با تکرار "حالب بودن" این گزارش عملاً از ارائه‌ی نقطه نظری مشخص خودداری کرد. این در حالی است که بازار آرایه‌ی دیدگاه‌ها در داخل ارتش و دولت آمریکا در خصوص کاهش نیروهای آمریکایی در عراق و رساندن تعداد این نیروها به 20 هزار تن برای آرام کردن درگیری‌های فرقه‌پی در این کشور بسیار داغ شده است.

بوش پس از سومین روز از بررسی استراتژی‌ها و دیدگاه‌ها و شنیدن توصیه‌ها از مقام‌های نظامی و دیپلماتیک در خصوص عراق هیچ نشانه‌ی از این که واقعا تصمیم دارد طرح‌های جدیدی در خصوص این کشور آرایه کند، نشان نداد.

بوش گفت تعداد زیادی از پیشنهادات را مورد بررسی قرار داده و در این یک هفته رایزنی‌ها، اظهارات متفاوتی را از کارشناسان نظامی و دیپلماتیک شنیده است، با این حال این ایده که جنگ عراق به شکست منتهی می‌شود را رد کرد.

تلاش‌های علنی بوش برای تغییر استراتژی‌ها در عراق به دلیل فشارهای داخلی پس از برگزاری انتخابات میان دوره‌ی کنگره و پیروزی دموکرات‌ها در کنگره و استعفای رامسفلد از سمتش جدی‌تر شد.

وی گفت که به زودی راه جدید پیشرفت در عراق را اعلام خواهد کرد با این حال هم چنان به حمایت خود از دولت نوری المالکی نخست وزیر عراق که توانایی‌اش برای سر پا نگه داشتن یک دولت ائتلافی زیر سوال رفته است، ادامه خواهد داد.

وی تاکید کرد: خشونت‌های وحشتناک در عراق توسط دشمنان بی‌رحمی انجام می‌شود که برای از بین بردن این دموکراسی جدید متعهد شده‌اند. هیچ یک از اظهارات بوش حاکی از کاهش تعداد نیروهای آمریکایی در عراق در سال آینده میلادی نبود این نشان می‌دهد که رییس‌جمهور آمریکا چندان به توصیه‌های گروه مطالعات عراق توجهی نکرده است.

بوش طی روزهای گذشته با مقام‌های عراقی و آمریکایی برای گفت‌وگو در خصوص اوضاع عراق به بحث و تبادل نظر نشست و پس از دیدار 90 دقیقه‌ی‌اش از پنتاگون در حضور خبرنگاران تاکید کرد که وی می‌خواهد سربازان آمریکایی این نکته را بدانند اگر چه استراتژی جنگ در حال بررسی است، با این حال هیچ قصدی برای عقب‌نشینی وجود ندارد.

**هیات عالی‌رتبه‌ی کنگره‌ی آمریکا که سرگرم دیدار از عراق است اعزام 15 تا 30 هزار سرباز بیشتر آمریکایی را برای برقراری ثبات در این کشور خواستار شد .**

**پنجشنبه 23 آذر 1385 - 14 دسامبر 2006**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سناتور جان مک کین اظهار داشت: اوضاع در عراق بسیار بسیار جدی است و نیازمند حضور نیروهای بیشتر آمریکایی برای کنترل اوضاع و انجام روند سیاسی می‌باشد .

وی در پاسخ به این سوال که به چه تعداد نیرو نیاز خواهد بود؟ گفت: من یک کارشناس نیستم اما فکر می‌کنم 15 اعزام تا 10 هزار نیروی دیگر باید مورد بررسی قرار گیرد .

مک کین که به احتمال زیاد از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال 2008 آمریکا خواهد بود گفت که درباره‌ی این مساله با فرماندهان آمریکایی و مقام‌های عراقی گفت‌وگو کرده است . چهار تن از 5 عضو این هیات نمایندگی که شامل سناتور جوزف لیبرمن بوده‌اند از این درخواست حمایت کردند .

لیبرمن که موضع ضد جنگ وی برای همه آشکار است، اظهار داشت: من جدا احساس می‌کنم به سربازان بیشتری در عراق نیاز است .

سناتور لیندسی گراهام با حمایت از طرح مک کین گفت: برای از بین بردن هرج و مرجی که کل کشور را تهدید می‌کند به نیروهای آمریکایی بیشتری نیاز است .  
وی افزود: به نظر من اعزام هر چه سریعتر نیروهای بیشتر بسیار مهم است ، مردم هر روز در اینجا کشته می‌شوند یا ربوده می‌شوند .  
این در حالی است که بوش در تلاش برای تغییر استراتژی‌هایش در عراق با جلال طالبانی، رییس‌جمهور عراق و مسعود بارزانی، رییس منطقه‌ی کردستان عراق، تلفنی گفت‌وگو کرد .  
تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید، گفت: رییس‌جمهور در خصوص تعهدش به عراق فدرال و دموکراتیک که باید از خود محافظت کند و متحد جنگ با ترور بماند، با رهبران عراق گفت‌وگو کرده است و هر دوی این رهبران در خصوص هم عقیده بودندشان با دیدگاه رییس‌جمهور و همکاری کاملشان در جنگ با تروریسم و دیکتاتوری و ساختن عراقی تازه تاکید کردند .  
وی افزود: ما طی روزهای اخیر در خصوص تشکیل یک " بلوک میانه‌رو" با حضور رهبران اهل تسنن ، شیعیان و کردهای عراق با رهبران عراقی بحث و تبادل نظر کردیم و رهبران عراقی به ما قول دادند نه تنها در حمایت از دولت بلکه در اقدام علیه کسانی که قصد بی‌ثباتی کشور از طریق اقدامات تروریستی را دارند با ما همکاری کنند .  
وی در پاسخ به این سوال که اگر رهبران کلیدی عراقی نخواهند به این بلوک میانه‌رو بپیوندند چه خواهد شد، گفت: عراقی‌ها حق انتخاب دارند .  
اما مک‌کین با انتقاد شدید از مقتدی صدر گفت: ما باید مقتدی صدر را سه سال پیش دستگیر می‌کردیم او تبدیل به یکی از موانع اصلی برای صلح شده است، نفوذ وی در سیاست‌های داخلی باید به طور کامل از بین برود .

### ریچارد پرل :جنگ آمریکا علیه عراق اشتباه محض بود

پنجشنبه 23 آذر ۱۳۸۵ - 14 دسامبر ۲۰۰۶

مشاور وزیر دفاع سابق آمریکا با اشاره به گزارش کمیته بیکر تصریح کرد : جنگ آمریکا علیه عراق اشتباه محض بود .  
به گزارش خبرگزاری مهر، " ریچارد پرل " در گفتگو با مجله آلمانی دی سایت همچنین خاطر نشان کرد :  
به عقیده من ایده مطرح شده در گزارش بیکر - همیلتون مبنی بر لزوم خروج نظامیان آمریکایی از عراق بسیار سنجیده است .  
وی با اشتباه خواندن جنگ عراق افزود : ما در صدد بودیم تا پس از پایان جنگ، اداره عراق را به مردم این کشور واگذار کنیم ، اما این موضوع با مخالفت وزارت امور خارجه و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا روبرو شد.  
پرل گفت : البته گزارش بیکر - همیلتون نیاز به اعمال برخی تغییرات دارد که بی شک دولت آمریکا به آن توجه خواهد داشت .  
مشاور سابق وزیر دفاع آمریکا همچنین مدعی شد : ایران و سوریه همواره در مسیر برقراری ثبات در عراق اختلال ایجاد می کنند .  
این در حالی است که رئیس جمهوری آمریکا از تصمیم خود برای به تاخیر انداختن تغییرات در استراتژی آمریکا در عراق تا سال 2007 دفاع کرد.  
وی تاکید کرد : هرگز برای تغییر استراتژی کنونی در عراق عجله نخواهد کرد.  
بوش همچنین اظهارداشت : با وجود تاخیر دو هفته ای درسرخرانی خود درباره چگونگی تغییر استراتژی در عراق هیچ وقت شتاب زده عمل نخواهد کرد.  
گروه تحقیق عراق نیز با انتشار گزارشی سیاست آمریکا در عراق را شکست خورده خواند و خواهان خروج نیروهای این کشور تا اوایل سال 2008 از عراق شد. این گروه همچنین پیشنهاد کرد که دولت بوش باید برای برقراری ثبات در عراق از مشارکت کشورهای ایران و سوریه استفاده کند .  
به نظر می رسد که بوش نمی خواهد از این توصیه ها استفاده کند و تلاش می کند که طرحی را درباره تغییر سیاست خود در عراق آماده کند. بیکر و همیلتون گزارش خود را 15 آذر (6 دسامبر) تقدیم جرج بوش کردند.

### انتقاد طالبانی از گزارش گروه عراق

یکشنبه 19 آذر ۱۳۸۵ - 10 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی:جلال طالبانی، رییس جمهوری عراق از برخی مفاد گزارش گروه بلندپایه آمریکایی مربوط به اوضاع عراق انتقاد کرده است.  
آقای طالبانی این مساله را که در صورت ناکامی عراقی ها در تقویت امنیت، نیروهای آمریکایی باید از خاک این کشور خارج شوند، رد کرده است.  
رییس جمهوری کرد عراق همچنین با این مساله که در طرح آشتی ملی شامل اعضای رژیم سابق این کشور نیز شود مخالفت کرده است.  
جلال طالبانی پیشتر از برخی بخش های گزارش گروه تحقیق عراق، از جمله پیشنهاد مذاکره با سوریه و ایران، همسایگان عراق، ستایش کرده بود.

رییس جمهوری عراق در مورد این بخش از گزارش عراق که پیشنهاد داده در صورت ناکامی دولت عراق در تقویت امنیت و آشتی سیاسی در کشور، آمریکا باید حمایت خود از دولت عراق را کاهش دهد گفت که "این پیشنهاد مانند آن است که عراق را یک مستعمره بدانیم، نه یک کشور مستقل که شرایط آمریکا بر آن تحمیل می شود."

آقای طالبانی گزارش بیکر-همیلتون را غیر منصفانه و ناعادلانه توصیف کرده و گفته است که این گزارش دارای مواردی است که حاکمیت عراق و قانون اساسی آن را نقض می کند.

پیش از این مسعود بارزانی رهبر دولت خودگردان منطقه کرد در شمال عراق نیز از گزارش گروه بلندپایه آمریکایی مربوط به مطالعه اوضاع عراق انتقاد کرده و برخی از نظرات و پیشنهادهای هیئت مطالعه عراق را "نادرست و غیرواقع بینانه" خوانده بود.

آقای بارزانی همچنین با ضرورت تغییر سیاست آمریکا در عراق و مشارکت همسایگان عراق در تلاش برای برقراری ثبات در عراق ابراز مخالفت کرده بود.

کمیسیون موسوم به گروه تحقیق عراق پس از هشت ماه بررسی، ضمن وخیم توصیف کردن اوضاع عراق، پیشنهادهایی برای بهبود اوضاع این کشور به دولت آمریکا ارائه کرده است.

کمیسیون تحقیق، دولت آمریکا را به آموزش سریعتر نیروهای امنیتی عراق، مذاکره با ایران و سوریه و کمک به روند صلح خاورمیانه به عنوان عوامل تاثیرگذار بر ثبات عراق، فراخوانده است.

گزارش، خواهان بازنگری در استراتژی نظامی در عراق شده و می گوید که آمریکا باید در مدت مشخصی، نیروهای خود را از عراق خارج کند.

این گزارش همچنین بر اهمیت تشویق مردم عراق برای به دست گرفتن سرنوشت خود تاکید کرده و گفته است که واشنگتن نباید تعهدی نامحدود نسبت به حضور نیروهایش در عراق داشته باشد.

بر اساس این گزارش، رهبران عراقی باید هدف های خاصی برای آشتی ملی، امنیت و زمامداری تعیین کنند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: یکشنبه ۱۹ آذر

یکشنبه ۱۹ آذر ۱۳۸۵ - ۱۰ دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های تهران در گزارشهای خود به اظهارات ضد و نقیضی درباره گرانی نان اشاره کرده، اخبار و گزارش هایی درباره انتخابات شوراهای و خیرگان داده اند که پنج روز دیگر برگزار می شود و خبر از برپائی دادگاه برای رسیدگی به بزرگ ترین پرونده مالی در اهواز و اعتراض سه روزنامه نویس مشهور به ویلاگ نویس به غیرعلنی بودن دادگاه خود پرداخته اند.

در حالی که سه روز است روزنامه های هوادار اصلاحات از توافق این جناح بر فهرست نهائی می نویسند و عکس و اسامی نامزد های منتخب را در صفحات اول خود چاپ می کنند **کیهان** در گزارشی ادعا کرده که اصلاح طلبان به توافق نرسیده اند در مقابل این اصولگرایان هستند که دارند به توافق نزدیک می شود.

در همین حال مدیر روزنامه **کیهان** برای دومین بار پی در پی در سرمقاله ای با اشاره به اختلاف بین محافظه کاران و گروه های هوادار دولت به آن ها هشدار داده است که شکست خواهند خورد چرا که "غرور بیجایی" به آنها دست داده است.

**کارگزاران** در سرمقاله خود با اشاره به حذف نام مهدی چمران رییس فعلی شورای شهر تهران خدمات وی را به دولت احمدی نژاد یادآوری کرده و نوشته در حالی که در روزهای اول گفته می شد پست معاون اول برای مهدی چمران در نظر گرفته شده اما به تدریج چمران از دولت جدا شد و در شورای شهر ماندنی که حالا دیگر نام وی را هم حذف کرده اند.

روزنامه **کارگزاران** فهرست اسامی نامزدهای حزب کارگزاران سازندگی را برای مجلس خیرگان در صفحه اول خود چاپ کرده که نشان می دهد هاشمی رفسنجانی و آیت الله علی مشکینی در صدر آن قرار دارند.

اما **کیهان** نوشته حزب کارگزاران سازندگی با حذف نام آیت الله مشکینی فهرست نامزدهای خود برای انتخابات خیرگان را اعلام کرد.

**کیهان** بر خبر خود افزوده حزب کارگزاران درشرایطی نام آیت الله مشکینی را از لیست انتخاباتی خود برای خیرگان حذف کرده است که درصدر تمامی لیست های منتشره احزاب نام ایشان قرار دارد و اغلب محافل مذهبی و سیاسی مشروع در کشور برای ایشان احترام خاصی قائلند.

دو روز بعد از گزارش روزنامه ها دال بر افزایش بهای نان ما به نوشته **اعتماد ملی** محمود احمدی نژاد در جمع مردم بابل و در یکی از سفرهای استانی خود وعده کرده است تا به زودی درباره عوامل گرانی و ریشه ها و عوامل آن برای ملت ایران صحبت کند.

**اعتماد ملی** نوشته اما می توان پیش بینی کرد که در بهترین حالت فرد، گروه، صنف یا جناح خاصی به عنوان متهم اصلی گرانی معرفی شوند و البته مردم همچنان با گرانی ها و تورم ساختاری اقتصاد ایران

که با سیاست های اشتباه دولت نهم تشدید می شود دست و پنجه نرم خواهند کرد

**دنیا اقتصاد** خبر داده که رسیدگی به بزرگ ترین پرونده کلاهبرداری ۳۰۰ میلیارد تومانی در اهواز آغاز شده و سه هزار عضو شبکه سادات با بیش از ۱۷۷ هزار شاکی متهم هستند.

به نوشته این روزنامه پرونده سادات بعد از گزارش‌های مردم مبنی بر اینکه افرادی با گرفتن پول از مردم و دادن وعده خرید موبایل و کالای خانگی و خودرو سود در اختیار آنان می‌گذارند تشکیل شد. به نوشته **دنیای اقتصاد** یکی از اتهامات مدیر این شرکت وعده ای است که به خریداران خودرو داده که با گرفتن مبلغی سه یا چهار ماه زودتر از تاریخ اعلام شده خودروها را در اختیار متقاضیان قرار دهد. خبر روزنامه **آفتاب یزد** نشان می‌دهد حمید رضا جلائی پور بعد از سیزده ماه که روزنامه وی با عنوان نوسازی به اتهام شباهت به روزنامه دیگری توقیف شد، از این اتهام میرا گردید. و این در حالی است که به گفته وی احتمال انتشار روزنامه منتفی شده است.

**آفتاب یزد** خبر داده درست در روزی که دولت آلمان سفیر جمهوری اسلامی را به علت تشکیل همایش هولوکاست احضار و به عنوان کشوری که برای خود مسوولیتی در راه این فاجعه می‌شناسد اعتراض کرده است.

به نوشته **آفتاب یزد** رییس جمهور در اجتماع شاگردان سال اولی مدارس بار دیگر موضوع هولوکاست را مطرح کرده و گفته بعد از سال‌ها سکوت در این باره، در سال اخیر دانشمندان جرات کرده اند که نسبت به این واقعه تردید می‌کنند.

**آفتاب یزد** با چاپ عکس یک سانتیفریوژ هسته ای از قول محمود احمدی نژاد رییس جمهور نوشته نصب سه هزار دستگاه از این سانتیفریوژها در ایران آغاز شده است.

مطابق نوشته **رسالت** حبیب الله عسکراولادی که در راس گروهی از حزب موتلفه اسلامی به پکن رفته بود در ملاقاتی با معاون امور بین‌الملل حزب کمونیست آن کشور به چینی‌ها نصیحت کرده که چین از موقعیت خود برای مهار زورگویی قدرت‌های بزرگ استفاده کند.

**رسالت** این خبر را با عنوان چین در مقابل آمریکا موضع روشن بگیرد در صفحه اول خود نقل کرده است.

روزنامه های تهران: دوشنبه 20 آذر

دوشنبه 20 آذر ۱۳۸۵ - 11 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح دوشنبه تهران در فاصله پنج روز مانده به برگزاری انتخابات شوراها و مجلس خبرگان ایران، عنوان‌های اصلی و مقالات خود را به این انتخابات اختصاص داده و از زوایای مختلف به اظهار نظر و گمانه زنی درباره آن پرداخته اند. گزارش‌هایی درباره گرانی نان و نا امنی در مرزهای کشور که به گفته فرمانده نیروی انتظامی از هر طرف نیروهای بیگانه آن را محاصره کرده اند از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کارگزاران** پیروزی اصلاح طلبان را در انتخابات شوراها در گرو رای قشر خاموش دیده و نوشته اصلاح طلبان بر این باورند که تنها حضور فعال و گسترده مردم در انتخابات است که می‌تواند بار دیگر گفتمان اصلاحات را در سطح جامعه جاری کرده و امیدواری به نتایج انتخابات جمعه آینده را بالا ببرد. به نوشته **کارگزاران** جناح رقیب اصلاحات به آراء سازماندهی شده خود تکیه دارد و شرط پیروزی در انتخابات برای آن همانا کم تحرکی قشر خاموش است.

**'نیروهای غیبی در انتخابات'**

روزنامه اعتماد از قول نایب رییس سابق مجلس ایران از تلاش سازمان یافته هواداران دولت برای تغییر نتیجه انتخابات سخن گفته و با اشاره به گفته های مهدی کروبی افزوده "اگر نیروهای غیبی در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته دخالت نمی‌کردند نتیجه طور دیگری بود و البته درباره دخالت همین نیروهای غیبی در انتخابات پیش رو هم هشدار می‌دهم."

نوشته **اعتماد** به تشریح طرحی با عنوان 'بصیرت' پرداخته و با اشاره به سیر تحولاتی که در انتخابات مجلس هفتم و ریاست جمهوری نهم رخ داد، گفته احتمال دارد استفاده از رای سازمان یافته در انتخابات این هفته هم به کار رود.

**صاحب قلم** اظهار نظر مصطفی تاج زاده، معاون سابق وزارت کشور، را درباره انتخابات آینده منعکس کرده که گفته حامیان دولت دچار غرور شده اند و خروج چمران، شیبانی و چند نفر از اعضای شورای شهر از فهرست آنها را به منزله حذف کامل راست سنتی دانسته است. صاحب قلم از قول این عضو جبهه مشارکت ایران نوشته که عده ای تصور می‌کنند تعداد حامیانشان از ۱۷ میلیون رأی سال گذشته به ۳۰ میلیون در شرایط کنونی رسیده، بنابراین نیازی به ائتلاف آنها با سایر نامزدهای محافظه‌کار یا اصولگرا وجود ندارند و از طرفی حاضر به ادامه شهرداری قالیباف نیستند چون تصور می‌کنند قالیباف را نامزد اصلی اصولگرایان در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده خواهد بود.

**بسیج و امنیت انتخابات**

**کارگزاران** می‌نویسد یک روز بعد از آن که از سوی وزارت کشور اعلام شد که به علت ناتوانی نیروی انتظامی در تامین امنیت صندوق های رای، نیروی مقاومت بسیج امنیت انتخابات را به عهده گرفته است، یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه یکی از نگرانی‌های شدید در همه انتخابات گذشته نیروهای حافظ صندوق رای بودند، گفته حضور بسیج پای صندوق رای به انتخابات و سلامت آن خدشه وارد می‌کند.

به نوشته **کارگزاران** قدرت الله علیخانی با تأکید بر این که تاکنون در هر انتخاباتی، نیروی انتظامی حفاظت از صندوق رای را برعهده داشت از اعلام ناتوانی نیروی انتظامی در حفاظت از صندوق ها گله کرده و گفته به نظر ما این اقدام کاملا سیاسی و حساب شده است.

**گرانی نان و وعده رئیس جمهور**

**سرمایه** در مقاله ای از گرانی نان انتقاد کرده و نوشته در حالی که مردم منتظر واکنش رییس دولت هستند، آقای احمدی نژاد وعده افشای عواملان گرانی را داده است. نویسنده این روزنامه ابراز امیدواری کرده که این ماجرا با معرفی روزنامه نگاران به عنوان عواملان گرانی ادامه نیابد. نویسنده مقاله **سرمایه** اقتصاد ایران را اقتصادی بیمار، نفتی و رانتی خوانده و با اشاره به نظر رییس قوه قضاییه نوشته افزایش نقش رانت در اقتصاد ایران چیزی است که باز هم کارشناسان آن را به دولت نسبت می دهند.

به نوشته **کارگزاران** فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به این که کشور در تمام مرزها تحت کنترل نیروهای بیگانه است که تهدیدی به حساب می آیند گفته موضوع قاچاق انسان امروز شدید تر از گذشته شده است. سردار احمدی مقام به نوشته این روزنامه ادعا کرده که در کشورهای غربی هم با وجود توسعه یافتگی در زمینه های اقتصادی و تکنولوژی، وضعیت امنیت بهبود نگرفته بلکه شاخص های جرم چند برابر شده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که در حاشیه بازی های آسیایی دوحه استفاده از عنوان خلیج عربی به جای خلیج فارس به اوج رسید و هنگام اهدای مدال حسین رضازاده گوینده به جای جمهوری اسلامی ایران عنوان "جمهوری العربی الایرانی" را به کار برد. روزنامه **جمهوری اسلامی** انتقاد کرده که مقامات ایرانی از اول این مسابقات به دلایل نامشخصی هیچ حرکتی در اعتراض به این اعمال انجام نمی دهند و با گذشته شصت ساعت از یک اعتراض خالی هم به قطری ها خودداری شده است.

**روزنامه های ایران: سه شنبه 21 آذر**

**سه شنبه 21 آذر ۱۳۸۵ - 12 دسامبر ۲۰۰۶**

پی پی سی: روزنامه های امروز تهران عنوانهای اصلی خود را همراه با عکسهایی از دیدار رییس جمهور از دانشگاه صنعتی امیرکبیر به شرح اعتراضهای دانشجویی و پاسخ رییس دولت به آن اختصاص داده اند.

گزارشهایی درباره انتخابات جمعه آینده و گمانه زنی درباره نتایج آن، ادامه گزارشها درباره گرانی نان از دیگر مطالب این روزنامه هاست که کمترین انعکاس را به برگزاری همایش هولوکاست داده اند که از دید رسانه های جهانی پراهمیت ترین خبر این روزهای تهران است.

روزنامه **سرمایه** سخنان محمد خاتمی رییس جمهور سابق را با اهمیت دیده که از مردم خواسته است روز جمعه پای صندوقهای رأی انتخابات شوراها بروند و به افکار و رفتار محدود کننده پایان دهند. آقای خاتمی به نوشته **سرمایه** تأکید کرده که در این شرایط مردم باید در عرصه حاضر شوند و بدانند که در غیبت آنها وضع بهتر نخواهد شد و در غیبت آنها فقط دست کسانی بازتر می شود که اکثریت را نمی پسندند.

**کارگزاران** از ابراز نگرانی اصلاح طلبان در مورد نظارت بر انتخاباتی خبر داده که نظارت و اجرای آن هر دو در دست یک جناح است.

**کارگزاران** به یاد مردم آورده که در دوم خرداد سال ۷۶ در کمال ناباوری محمد خاتمی را به عنوان مرد اول قوه مجریه به خیابان پاستور (نهاد ریاست جمهوری) فرستادند و اصلاح طلبان با انگیزه ولی بی برنامه قدرت را به دست گرفتند.

به نوشته **کارگزاران** اصلاح طلبان از آن جهت قابل انتقادند که دایره اصلاح طلبی را محدود گرفتند و در انتخابات مجلس ششم تلاش کردند به هر ترفندی اکبر هاشمی رفسنجانی، رییس جمهور پیشین را از دایره اصلاح طلبی خارج کنند تا به زعم خود مجلس را در نبود او به دست گیرند؛ اشتباهی که به نظر روزنامه حزب کارگزاران سازندگی، یکی از مهلکترین اشتباهات اصلاح طلبان بود.

**خراسان** در گزارش حضور رییس جمهور در دانشگاه صنعتی امیرکبیر نوشته در هنگام سخنرانی محمود احمدی نژاد ترقه ای در سالن زده شد که او در واکنش به آن گفت: "من خدای بزرگ را در اینجا شاهد می گیرم که فشارها و هیاهوها تأثیری بر ادامه راه ما نخواهد داشت و کسانی که می خواهند با فشار، ما دست از آرمانهای خود برداریم بدانند که این چیزها اثری نخواهد گذاشت".

به نوشته همین روزنامه کمی بعد بار دیگر ترقه ای با شدت بیشتر در سالن منفجر شد که آقای احمدی نژاد در واکنش به انفجار این ترقه گفت: "توب، تانک، مسلسل دیگر اثر ندارد ... دانشجویان آزاده راه خود را پیدا کرده اند و تحت تأثیر فشارهای عده ای دانشجویان قرار نمی گیرند".

**جمهوری اسلامی** تنها روزنامه ای است که گزارشی درباره همایش هولوکاست در صدر اخبار خود آورده و عکسهایی از شرکت کنندگان آن در صفحه اول خود چاپ کرده است.

به گزارش این روزنامه بعد از سخنرانی وزیر خارجه در این همایش یکی از اسناد دانشگاه سوربن فرانسه کوره های آدمسوزی را ادعائی ساختگی خواند و در دفاع از حکومت هیتلر گفت: "اگر کسی را متهم به جرم بزرگی می کنیم باید اسناد آن را ارائه دهیم که من در ماجرای هولوکاست جز اسناد دروغین چیزی ندیده ام".

به گزارش این روزنامه، خاخام دیوید وایس آمریکایی در جلسه اول همایش هولوکاست با بیان اینکه واقعیت پدیده تاریخی هولوکاست با هر کیفیتی دلیلی بر تحمیل صهیونیست بر مردم فلسطین نیست گفت: "صهیونیستها ادعا می کنند که قصد دارند از تکرار هولوکاست دیگری جلوگیری کنند اما خودشان هم اکنون این کار را انجام می دهند و فلسطینیها را برای ایجاد دولت صهیونیستی وادار به مهاجرت می کنند".



**دنیای اقتصاد** از قول رئیس جمهور خبر داده که بودجه دولت تا پایان آذر و اوایل دی تمام می شود و برای ماههای باقیمانده سال، "سوختی برای حرکت نخواهد ماند" و به همین جهت دولت از مجلس سه هزار و پانصد میلیارد تومان دیگر بودجه خواهد خواست.

**دنیای اقتصاد** نوشته به رغم آنکه چهره های بانفوذ اقتصادی در مجلس شورای اسلامی با تصویب متمم بودجه مخالفند و افزایش رشد نقدینگی و به دنبال آن نرخ تورم را از تبعات تصویب این متمم معرفی می کنند، اما یکی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس پیش بینی کرده که مجلس در نهایت با درخواست دولت موافقت خواهد کرد.

گفتنی است که هنگام بررسی بودجه سال جاری، چهره های اقتصادی محافظه کار مجلس و در رأس آنها احمد توکلی، الیاس نادران، رضا عبداللهی و حسن سبحانی نمایندگان مجلس را مجاب کردند تا حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان از رقم درخواستی دولت بکاهند که به نوشته **دنیای اقتصاد** حاشیه های این بحث باعث شد روزی جنجالی در تاریخ مجلس ورق بخورد.

**کارگزاران** خبر داده که فردی خیر که در کار ساختن مدرسه فعالیت وسیعی داشت و تاکنون ۲۳ مدرسه و پنج پانسیون با هزینه ۲۷ میلیارد تومان ساخته بود در دفتر کارش کشته شده است. به نوشته این روزنامه سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور طی اطلاعیه ای در خصوص قتل غلامرضا مردانی آذری اعلام کرده تلاش بیشتر دستگاه قضایی برای شناسایی قاتلان وی، کمترین توقع است.

به نوشته **کارگزاران** هنوز هیچ رد پایی از قاتلان وی به دست نیامده است .

**آفتاب بزد** از قول نعمت احمدی وکیل کیوان انصاری فعال سابق دانشجویی که زندانی است اعلام کرده که قرار بازداشت موکلش به صد میلیون تومان وثیقه تبدیل شده که خانواده آقای انصاری توان تأمین آن را ندارند.

به گفته وکیل کیوان انصاری که امیدوار است این استاد دانشگاه با همراهی دوستانش و تقلیل وثیقه از سوی دادگاه انقلاب آزاد شود اتهام وی تبلیغ علیه نظام، توهین به مقامات از طریق مطالب روی کامپیوتر، اجتماع و تباہی در جهت اخلاف در امنیت کشور، آموزش در جهت تسخیر رادیو و تلویزیون و ایجاد ایمیل محرمانه عنوان شده است.

روزنامه های ایران: چهارشنبه 22 آذر

چهارشنبه 22 آذر ۱۳۸۵ - 13 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: گزارش های اصلی و مقالات روزنامه های صبح امروز تهران، دو روز مانده به برگزاری انتخابات خبرگان و شوراهای به انتخابات شوراهای اختصاص یافته که بیشتر موضوع توجه و بحث رسانه هاست.

در حالی که چهره های اصلی جناح محافظه کار به دلیل نرسیدن این جناح به ائتلاف یکدیگر را سرزنش می کنند، اصلاح طلبان تفاهم بر سر یک فهرست واحد را نشانه قدرت و همدلی می دانند. در همین حال از سلامت انتخابات نیز ابراز نگرانی می شود.

ادامه واکنش ها نسبت به تشنج در دیدار دو روز پیش رییس جمهور از دانشگاه امیرکبیر، گرانی نان و شکست تیم فوتبال ایران در بازی های آسیایی از دیگر مطالب این روزنامه هاست. **سرمایه** نوشته واپسین روزهای باقی مانده تا انتخابات ۲۴ آذرماه، مجال پایانی اصلاح طلبان و اصولگرایان برای جلب آرای خاموش است.

هر دو جریان سیاسی ، درصدی از کل آرای ثابت را به خود اختصاص می دهند و درباره این آرا نگرانی خاصی ندارند اما به عقیده بسیاری از کارشناسان، این آرای خاموش است که با حضور خود می تواند نتیجه نهایی انتخابات را به نفع یکی از جناح های سیاسی کشور رقم بزند.

**صاحب قلم** از سخنرانی مهدی کروبی گزارشی دارد که در آن آمده " ما معتقدیم آنهایی که برای این دوره انتخابات تایید شدند، حقیقتاً بوده و آنهایی هم که بی جهت رد شدند، در حقیقت ظلم شده و باید پیگیری کرد؛ اما شرکت نکردن در انتخابات یعنی همین کاندیداهای ما هم که تایید شدند، نیاند و این ضرر زدن به اندیشه خود ماست."

به نوشته **صاحب قلم** دبیرکل حزب اعتماد ملی اضافه کرده که رد کردن کاندیدها یک بحث است و سماجت و ایستادن و گرفتن حق، بحث دیگری.

**رسالت و کیهان** در مقالاتی از این که محافظه کاران به یک فهرست واحد نرسیدند انتقاد کرده و شکست این جناح را محتمل دیده اند.

امیر محبیان در **رسالت** نوشته که جریان دوم خرداد هم پس از کسب قدرت همین مسیر را طی کرد، اولاً، دایره نیروهای عامل را به اعضای اصلی یک یا دو حزب کاهش داد، ثانیاً، با برداشت اشتباه، پس از مدتی پرسش مردم را تحریف کرد و کوشید پرسش شفاف و روشن مردم را با فشار تبلیغات با پاسخ خود منطبق کند و نه بالعکس و به همین دلیل در عرصه حفظ نیروها موفق نبود.

مدیر **کیهان** هم با دادن فرمولی که بر اساس آن از هر کدام از فهرست های چندگانه محافظه کاران چند نفر در یک فهرست مادر جمع شود، نوشته آن چه بیشتر از شورای شهر اهمیت دارد جلوگیری از تفرقه است، مخصوص که این تفرقه به جدایی توده اصولگرا هم منتقل شود.

به نوشته **کیهان**، الیاس نادران از نمایندگان عضو جناح محافظه کار گفته اگر ترکیب "رایحه خوش خدمت"، هواداران رییس جمهور احمدی نژاد و ائتلاف اصولگرایان پیروز شوند، مشکلی پیش نخواهد آمد

اما اگر بخواهند یک نفر از دوم خرداد در این شورا حضور داشته باشد مشکل پیدا می شود چرا که آن ها می خواهند مطالبات دوم خرداد را دنبال کنند. نماینده تهران به نوشته **کیهان** گفته اگر کسانی بخواهند از شورا به عنوان پلکان استفاده کنند و تصور کنند که احمدی نژاد هم از همین راه به قدرت رسیده درست نیست.

**کارگزاران** نوشته گرچه برخی تمایل دارند با نظرسازی و ایجاد جنگ روانی القا کنند مردم از اصلاح طلبان روی گردانده و هنوز انتخاب اول آنها اصولگرایان است، اما آنها نیک می دانند اگر در چند انتخابات گذشته به مدد آرای اقلیتی و امدادهای جانبی قدرت را به انحصار درآورده اند، به سبب عدم حضور پر شور مردم بوده است.

به نوشته **کارگزاران** امروز هم به نظر می رسد جناح رقیب تمایل دارد با آرای حداقلی، بقای خود را استمرار بخشد.

به نوشته **اعتماد** محمد علی ابیطحی، محمد عطریانفر، عبدالله رمضان زاده و جواد اطاعت، چهار عضو ارشد احزاب اصلاح طلب در دانشگاه با دانشجویان سخن گفتند.

**اعتماد** گزارش داده که آقای عطریانفر که از اعضای اصلی کارگزاران سازندگی است، در آن جمع گفته است که " ما در انتخابات در شرایطی نابرابر قرار داریم، یک طرف قبیله ای است که به قدرت رسیده و پدیده مردم را از دور خارج می کند و سوی دیگر اصلاح طلبان که نگاهشان مردم سالارانه است."

**سرمایه** گزارش داده که رییس مجلس در نامه ای به رییس جمهور از وی خواسته مطابق قانون در مجلس حاضر شود و توضیح دهد که در سال گذشته دولت در اجرای برنامه چهارساله توسعه چه کرده است.

محمد خوش چهره نماینده محافظه کار مجلس در همین رابطه در سرمقاله **سرمایه** اظهار عقیده کرده که دولت در اجرای برنامه چهارم ناموفق است. به نوشته این کارشناس اقتصادی، یکی از قلمروهای حساسی که در سند چشم‌انداز و برنامه چهارم نیز به آن اشاره شده، کاهش وابستگی درآمدهای دولت به درآمدهای نفتی است. این در حالی است که بودجه دولت، بیشترین وابستگی را به درآمدهای نفتی پیدا کرده است، به گونه‌ای که در سال‌های بعد از انقلاب، در هیچ مقطعی بودجه دولت، تا این اندازه وابستگی به درآمدهای نفتی را تجربه نکرده است و هرگز بودجه دولت رقم ۵۲ و ۵۳ میلیارد دلاری را تجربه نکرده است.

**اعتماد** در گزارشی با عنوان "کاش تعلیق می ماندیم" از ناکامی فوتبال امید ایران در مسابقات آسیائی دوحه انتقاد کرده و نوشته در حالی که با مهلت فیفا، فشار تعلیق از روی فدراسیون فوتبال و علی آبادی برداشته شد اما با شکست به تیم میزبان دیگر از تعلیق بی نیازیم.

روزنامه های تهران: 23 آذر

پنجشنبه 23 آذر ۱۳۸۵ - 14 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های آخرین روز هفته تهران، یک روز مانده به برگزاری انتخابات در صفحات اول خود از زبان شخصیت های مختلف کشور از مردم دعوت کرده اند به پای صندوق رای بروند و در انتخابات مجلس خبرگان و شوراهای شرکت کنند.

روزنامه های محافظه کار سخنان آیت الله خامنه ای و مراجع روحانی را نقل کرده اند و روزنامه های هوادار اصلاح طلبان با چاپ عکس هایی از محمد خاتمی از زبان وی از مردم دعوت به شرکت در انتخابات کرده اند.

احتمال پذیرفتن متمم بودجه توسط دولت، ادامه گرانی ها و تعویق دوباره تصمیم گیری اعضای شورای امنیت سازمان ملل درباره پرونده هسته ای ایران از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کارگزاران** در مقاله ای تحت عنوان "برو بیرون رای بده" به شرح طرحی پرداخته که تاکتیک مشابه سازی در آخرین فرصت است که در نقاط دیگر جهان تجربه شده و سونامی انتخاباتی نام گرفته است. در این طرح محاسبه شده که اگر یک نفر آخر وقت امروز پنجشنبه شروع به کار تشویق سه نفر به شرکت در انتخابات کند، و از آن ها هم بخواهد که هر کدام سه نفر را جلب کنند در نتیجه ساعت پنج بعد از ظهر روز جمعه از این ترکیب سه میلیون و سیصد هزار رای حاصل شده که برای پیروزی هر فهرستی کافی است.

**کارگزاران** این طرح را با حروف مخفف "جی، او، تی، وی" کرده که به انگلیسی به معنای برو بیرون رای بده است.

**اعتماد ملی** از نامه رییس ائتلاف اصلاح طلبان به وزیر کشور خبر داده که در آن تاکید شده هر گونه اقدامی در جهت تغییر آرای واقعی مردم شهرها و روستاهای کشور اعم از آن که در مرحله اخذ رای اتفاق افتد یا در مراحل شمارش آرا یا اعلام نتایج، علاوه بر این که تخلف از مقررات و قوانین عادی بوده، به منزله به کارگیری آرای مردم در جهت منافع فرد یا گروهی خاص و ناقض قانون اساسی جمهوری اسلامی و حق حاکمیت ملت است.

به نوشته **اعتماد ملی**، آقای بیطرف خطاب به مصطفی پورمحمدی، وزیر کشور نوشته در روزهای اخیر شهرت یافته است که ظاهراً از نظر مجریان محترم در انتخابات، لزومی به حضور نمایندگان نامزدهای انتخاباتی در مرحله شمارش آرا نیست و شنیده شده در حالی که در تمام انتخابات‌های گذشته حفاظت از صندوق‌های رای بر عهده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بوده است، در انتخابات کنونی پای نیروهای بسیج به انتخابات باز شده که هر دو مورد سئوال برانگیزست.



**اعتماد** خبر داده که جمعی از بسیجیان خراسان با در دست داشتن پلاکاردهایی که بر روی برخی از آنها نوشته شده بود «فساد سیاسی از فساد اخلاقی خطرناک تر است»، «بسیجی کوک نمی شود، جناح تان را از بسیج دور کنید» و «بسیج را به مسلخ منفعت طلبی جناح ها نبرید» به لیستی اعتراض کرده اند که در آن از بسیجی ها استفاده سیاسی شده است.

**اعتماد** که از آوردن نام لیست مورد اشاره بسیجی ها خودداری و آن را با سه نقطه مشخص کرده نوشته بسیجی ها اعتراض کردند که: گروه های سیاسی حق ندارند اسم ما را ببرند و در همین زمان مدیرکل استانداری با تکذیب حرکت سیاسی نیروی بسیج به اعتراض کنندگان گفته چون مطالبی به صورت رسمی مطرح نشده تجمع در آستانه روز انتخابات خیلی مناسب نبود و بیگانگان و عوامل داخلی آن ها از این نوع کارها سوء استفاده می کنند.

**دنیای اقتصاد** خبر داده که متمم بودجه هفته آینده به مجلس می رود. اما **کارگزاران** در گزارشی از زبان نمایندگان مجلس نوشته که: مجلس در برابر لایحه دولت خواهد ایستاد و دولت باید بدانند در ارتباط با ارقام جدید به خصوص ارقام مربوط به تعهدات ناشی از سفرهای استانی به راحتی به مقصد نخواهد رسید.

به نوشته **کارگزاران** در چند روز گذشته نیز نمایندگان اظهار کردند که در صورت ارائه نشدن پاسخ و استدلال اصولی در مورد تخصیص اعتبارات و هزینه کردن بودجه عمرانی، متمم را به راحتی تصویب نخواهند کرد. گفتنی است متمم بودجه ۸۵ که قرار بود فقط شامل هزینه های عمرانی باشد ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه جاری را نیز دربردارد.

**اعتماد ملی** خبر داده همزمان با اعلام آلودگی آب اراک به نیترات و فاضلاب های شهری که انواع بیماری ها به دنبال دارد آب این شهر آلوده ترین آب کشور خوانده شده است. به نوشته **اعتماد ملی**: با اعلام آلودگی آب اراک ناگهان بهای آب که در بطری توزیع می شود رو به افزایش گذاشته و صد برابر شده است. در همین حال تانکرها هم آب می فروشند اما معلوم نیست تا چه حد می توان به پاکیزگی آن آب اعتماد کرد.